
Služby Města Moravský Krumlov

Město Moravský Krumlov historicky zřídilo  dvě příspěvkové 
organizace, které se starají o údržbu a správu města, Technická 
a zahradní správa (TaZS) a Správa majetku města (SMM). V minu-
lém volebním období jsme v rámci úspory nákladů na provoz měs-
ta a zefektivňování činností jednotlivých složek města diskutovali 
i   možnost sloučení těchto dvou PO do jedné. 

Odchodem ředitele TaZS Jiřího Kubíka do důchodu se toto 
řešení stalo aktuálním. Proto zastupitelstvo na svém podzimním 
zasedání rozhodlo o záměru sloučit obě organizace do jedné s ná-
zvem Služby města Moravský Krumlov. Hlavním záměrem slou-
čení je efektivnější práce celé organizace a jednotlivých zaměst-
nanců, lepší využití techniky a rozšíření doplňkové ekonomické  
činnosti organizace (a tím navýšení výnosů). Naší vizí je vytvo-
řit moderní produktivní organizaci s efektivním řízením, vstřícnou 
k občanům města, která rozšíří spektrum služeb pro obyvatele 
a místní firmy. 

V rámci diskuzního fóra  o nové podobě PO byla v zastupitel-
stvu města  řešena i otázka způsobu výběru nového ředitele. Z dů-
vodu transparentnosti se zastupitelstvo města usneslo na tom, 
vyhlásit výběrové řízení na post ředitele této nově vzniklé organi-
zace. Podmínky výběrového řízení byly maximálně otevřené. Jed-
ním z hlavních kritérií výběru byla  navržená koncepce jednotli-
vých uchazečů o činnosti nově zřízené organizace. 

Ve výběrové  komisi zasedli zástupci politických stran, kteří se 
touto problematikou dlouhodobě zabývali, sami zastávají vysoké 
manažerské posty a mají tedy dostatečnou kvalifikaci k posouzení 
odbornosti  a schopností jednotlivých kandidátů. Vedení města 
ve výběrové komisi zastupoval místostarosta Mgr. Juránek.  

Služby města Moravský Krumlov musí být  moderní a efektiv-
ní  organizací, která plně funkčně nahradí obě stávající PO s ma-
ximálním využitím veškerého lidského a technického potenciálu. 
Věřím, že v horizontu několika let tato organizace uspoří na svém 
provozu nemalé finanční prostředky, které budou dále investová-
ny v rámci rozvojového fondu města. Dalším příjmem této organi-
zace by měly být také výnosy za rozšířené služby, které nabídne 
dalším subjektům, případně okolním obcím. 

Předpokládáme, že obě organizace budou sloučeny,  po vyře-
šení všech právních a ekonomických náležitostí, k datu 30. červen 
2015, nejpozději však  k  30. září 2015.

Přeji Všem moudrost, pokoru a krásné jaro.

Tomáš Třetina n

Město má schválený rozpočet na letošní rok

Děti byly oceněny za vytvořené loutky

Zastupitelé  tento zásadní doku-
ment  k realizaci rozvojových záměrů 
ve městě projednali a schválili na zase-
dání dne 2. 3. 2015. Vyplývá z něho, 
že radnice bude v letošním roce hos-
podařit přibližně s částkou 165 milionů 
korun. Mezi nejvýznamnější investice 
budou  patřit rekonstrukce sběrného 
dvora, rekonstrukce Sokolovny a opra-
vy komunikací. 

„Rozpočet je koncipován jako 
schodkový. Rozdíl ve výši 29,7 milio-
nů korun bude vyrovnáván zapojením 
volných zdrojů na bankovních účtech 
města z roku 2014 a dočerpáním úvě-
ru na výkupy pozemků. Předpokládané 
příjmy jsou očekávány v objemu ne-
celých 127 milionů korun,“ informoval 
veřejnost na zasedání starosta města 
Mgr. Tomáš Třetina. 

Podobně jako v minulých letech  byl 
rozpočet sestaven ve variantě  provoz-
ní části a rozvojové části (fond Morav-
ský Krumlov 2022). 

Provozní část rozpočtu počítá s tím, 
že  provozní příjmy budou o 10,2 mil. 
korun vyšší než provozní výdaje. Tento 
přebytek může být použit na pokrytí po-
třebných investičních výdajů. Podstat-
nou část provozních výdajů představují 
provozní příspěvky pro příspěvkové 
organizace města  ve výši téměř 28 mi-
lionů korun.

V rámci rozvojového rozpočtu chce 
město investovat zejména do oblasti 
dopravy, ochrany životního prostředí 
a rozvoje bydlení a komunálních slu-
žeb, výdaje v této části po zapojení 
splátek jistin půjček a úvěrů činí 80 mi-
lionů korun.

„Do zlepšení dopravní infrastruk-
tury má město v plánu vložit finanční 
prostředky přibližně ve výši 17,5 mil. 
korun. Jedná se zejména  o opravy 
komunikací v Polánce a Rokytné (7,5 
mil.) navazující na provedenou výstav-
bu kanalizace v těchto částech města, 
dále půjde o opravu místní komunikace 
na ulicích Pod Hradbami (3 mil.) a ul. 
Bří Čapků (1,5 mil.), o výstavbu komu-

nikace Nad Haltýři (1,2 mil.),“ vysvětlil 
k důležitým akcím starosta města.  

Další prioritu představuje rekon-
strukce sběrného dvora na ul. Dělnická 
v celkové výši 16,8 mil. korun s využi-
tím dotačního titulu z oblasti životního 
prostředí. Město rovněž vyčlenilo část-
ku 6,5 mil. korun ve formě spoluúčas-
ti k dotaci na rekonstrukci exteriéru 
a zdroje tepla budovy Sokolovny na ul. 
Palackého.

Na výkupy pozemků pro přípravu 
lokality pro výstavbu rodinných domů 
bude investován objem ve výši  5,5 mil. 
korun vč. použití úvěrových zdrojů.

Nové fasády se dočká čelní část bu-
dovy městského úřadu, současně dojde 
k obnově omítek a  výměně atypických 
oken ve vnitřním atriu radnice (2,2 mil.). 

Z dalších investičních výdajů lze 
uvést např. 1,5 mil. korun na realizaci 
městského kamerového systému, 900 
tis. korun ve formě spoluúčasti na ná-
kup nosiče kontejnerů, 600 tis. korun 
jako spolufinancování dotačního pro-
jektu „Konsolidace informačních tech-
nologií a nové služby Technologického 
centra obce s rozšířenou působností 

Moravský Krumlov“, 300 tis. korun k do-
taci na opravu fasády Knížecího domu 
z ul. Růžové.   

Součástí výdajů rozvojového roz-
počtu jsou i splátky čtyř jistin úvěrů 
v celkovém objemu 8,7 mil. korun. 

Podstatnou část rozpočtu předsta-
vují účelové rezervy ve výši 15, 5 mil.  
korun, z toho objemově největší je re-
zerva určená k přerozdělení na rozvoj 
města ve výši přibližně  8,3 mil. korun. 
Město každoročně vyčleňuje finanční 
prostředky na podporu realizace pro-
jektů veřejnosti v oblastech sportu, 
kultury, školství a prevence rizikového 
chování. Letos se v rámci veřejné fi-
nanční podpory počítá s rozdělením 
částky 1,7 mil. korun.

Pro schválení rozpočtu hlasova-
lo sedmnáct zastupitelů z devatenácti 
přítomných, dva zastupitelé se zdrželi 
hlasování. 

Schválený rozpočet je zveřejněn 
na webu města: www.mkrumlov.cz 
v odkazu Rozpočet a ekonomika.  

Zdroj: finanční odbor 
MěÚ Moravský Krumlov, 

foto B. Švéda n

VIII. ročník „Malého festivalu LOUT-
KY“, který každoročně přináší v závěru 
prázdnin radost dětem i dospělým, při-
nesl opět výtvarnou soutěž. Tentokrát 
měly děti náročnější úkol, a to vytvořit 
loutku. V Infocentru Jaderné elektrár-
ny Dukovany bylo ve čtvrtek 19. února 
oceněno všech 60 zúčastněných vý-
tvarníků. Navíc bylo pro všechny pří-
chozí připraveno divadelní představení 
Divadla U Staré herečky „Šípková Rů-
ženka“.

Komise ve složení: Bořivoj Švéda 
(ředitel Městského kulturního středis-
ka M. Krumlov, které festival organizo-
valo), Jessica Horváthová (zástupce 
pořadatelské agentury) a Jana Štefán-
ková (zástupce generálního partnera 

ČEZ) hodnotila výtvory 60 mladých 
výtvarníků. Byli to jednotlivci i celé sku-
piny. „Po dlouhém zvažování jsme oce-
nili všechny tvůrce loutek, každá loutka 
byla svým způsobem jedinečná,“ hod-
notil výběr Bořivoj Švéda.

„Děti se do tvoření hrnuly. Moc je to 
bavilo,“ komentuje výtvory svých dětí 
maminka Pavlína Baráková z Třebíče. 
Malý Ondra a Verunka vytvořili skřítka 
Atomíka. „Můžete si ho tu v elektrárně 
nechat, ať pomáhá vyrábět elektřinu,“ 
dodává potichu malý Ondra.

Pro zájemce byla přichystána pro-
hlídka nového Infocentra a sladkou 
tečkou příjemně stráveného odpoled-
ne byly ořechové koláčky, které upekla 
elektrárenská kuchyně.

VIII. ročník „Malého festivalu LOUT-
KY“ (28. – 31. 8. 2014) obsahoval tři-
cet šest představení, které odehrálo 
18 divadelních souborů pro „děti“ bez 
omezení věku v obcích na Moravsko-
krumlovsku, Brněnsku, Znojemsku 
a Třebíčsku. Festival navštívilo 1 500 
malých i větších diváků. Kromě klasic-
kých maňásků byly k vidění marionety 
i kombinovaná představení loutek s ži-
vými herci. Představení obsahovala 
klasické, moderní i autorské hry. 

Více informací o festivalu i soutě-
ži naleznete na webových stránkách 
organizátora akce Městského kul-
turního střediska Moravský Krumlov  
www.meksmk.cz.

-red-, foto EDU n
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Finanční odbor MěÚ Moravský Krumlov upozorňuje držitele psů 
na splatnost místního poplatku ze psů ke dni 31. 3. 2015. 

Sazba poplatku je dle Obecně závazné vyhlášky města Moravský Krumlov 
č. 3/2010 následující:
                                                                        za prvního psa              za druhého/
dalšího psa
- základní sazba za jednoho psa / rok    800,- Kč              1.000,- Kč

- snížená sazba (rodinný dům) /rok     100,- Kč      150,- Kč
- držitel psa, který pobírá invalidní,
  starobní, vdovský, sirotčí důchod        100,- Kč     150,- Kč
- snížená sazba pro části města
   Polánka, Rakšice, Rokytná                 80,- Kč            100,- Kč

Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsí-
ců, nebo v den, kdy se stal držitelem psa staršího tří měsíců.

Přihlášku je nutné vyplnit na pokladně MěÚ, odhlášení je možné telefonicky 
nebo osobně na pokladně MěÚ.

Při přihlašování psa je držiteli vydána známka pro psa s evidenčním číslem 
(21,- Kč). Ztrátu nebo odcizení známky je nutné nahlásit na MěÚ, kde si majitel 
psa může koupit novou. Tato evidence je nutná pro zjištění majitele psa při za-
běhnutí nebo ztrátě psa a kontrolu psů Městskou policií.

Poplatek lze uhradit: převodem na účet města – č. ú. 19-2924741/0100 – je 
nutné si zjistit variabilní symbol (na tel. 515 300 764 - Eva Cahová) nebo v hoto-
vosti na pokladně MěÚ (I. poschodí), příp. poštovní poukázkou.

Kontaktní údaje pro bližší informace a hlášení změn:
tel. 515300763 – pokladna MěÚ, Blanka Knotková,
tel. 515300764 – finanční odbor MěÚ, Eva Cahová.

Blíží se splatnost poplatku ze psů 
za rok 2015

Město Moravský Krumlov,  Klášterní nám. 125,  672 11  Moravský Krumlov  

v y h l a š u j e
řízení k poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2015 v rámci veřejné finanční podpory 
v souladu s ustanovením Nařízení Komise Evropského společenství podpora de minimis pro občanská sdruže-
ní,  fyzické nebo právnické osoby, které mají sídlo nebo trvalý pobyt na území města Moravský Krumlov. Účelem 
tohoto řízení je zajištění podpory města při realizaci projektů veřejnosti ve vybraných a prioritních oblastech 
života města.

Město Moravský Krumlov vyhlašuje dotační řízení na rok 2015 v následujících oblastech:
  1. sport a tělovýchova   2. kultura
  3. školství    4. prevence rizikového chování

Obecné podmínky dotačního řízení:
V návrhu rozpočtu města Moravský Krumlov bylo na dotace v rámci veřejné finanční podpory vyčleněno z rozpočtu měs-
ta na rok 2015 celkem 1.730.000,- Kč.
Projekt musí být předložen na předepsaném formuláři „Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov 
na rok 2015“. Žadatel o dotaci se musí řídit příslušnými speciálními a obecnými zásadami RM pro jednotlivé oblasti 
schválenými v roce 2015. Formulář žádosti, včetně všech povinných příloh, obecné zásady a speciální zásady pro jed-
notlivé oblasti jsou k dispozici na internetové adrese: www.mkrumlov.cz., popř. na podatelně Městského úřadu Moravský 
Krumlov a referátu kontroly. 
Termín podání žádosti:
Žádosti je nutné podat ve dvou vyhotoveních včetně příloh (v jednom vyhotovení) od 23. 3. 2015 do 31. 3. 2015  
na adresu:  Městský úřad Moravský Krumlov
   Klášterní nám. 125
   672 11 Moravský Krumlov
Obálku s žádostí označte v levém rohu „Dotace VFP“.
V případě pozdního podání žádosti nebude žádost zařazena do dotačního řízení.
Kontakt:
Žadatelé se mohou v případě nejasností dotazovat telefonicky na čísle: 515300766,
nebo e-mail: cuboval@mkrumlov.cz

Měsíc únor využili vyučující a žáci 
prvního stupně  základních škol k ná-
vštěvě knihovny, kde byl pro ně připra-
ven literárně – výtvarný program o ma-
sopustu. Paní knihovnice Dvořáková 
vysvětlila dětem pomocí prezentace 
tradice a zvyky daného období. 

Už všichni vědí, co znamená ma-
sopust, Popeleční středa, vynášení 
smrtky a jak se lidé připravují na Ve-
likonoce. Také si společně zatancovali 
a zazpívali.a poslechli úryvek z knihy 
Andrey Popprové Jaro je tu! Z básnič-
ky o masopustním karnevalu si měli 
zapamatovat všechny karnevalové po-
stavy. Bylo jich hodně, ale společnými 
silami vše zvládli. Všichni si pak zare-
citovali básničku o Popeleční středě 
a o půstu a zapřemýšleli nad jarními 
hádankami. 

Masopustní dílničky v knihovně

Dalším předčítáním byl příběh 
Aničky z knihy Kluci, holky a Stodůl-
ky od spisovatelky Evy Bernardinové. 
Nakonec si vyrobili karnevalové mas-

Zarudlé a svědivé packy

Svědí vašeho pejska packy? 
Vykusuje a olizuje si prostor mezi 
prsty?

Příčin může být několik: Prvním 
důvodem mohou být posolené chodní-
ky a silnice v zimním období. Sůl se 
dostává do prostoru mezi prsty, kde 
dráždí kůži. Může vznikat iritace až 
povrchový zánět kůže, kdy oblast mezi 
prsty zarudne a svědí.

Druhou příčinou bývá kvasinková 
infekce v meziprstí. Ta se vytváří vli-
vem vlhkého prostředí a tepla, takže 
usilovné olizování meziprstí je pro za-
nesení a množení kvasinek ideální.

Při infestaci kvasinkami v mezi-
prstí vzniká opět zarudnutí kůže. Svě-
divost se zvyšuje v závislosti na pro-
gresi onemocnění, ale závisí rovněž 
na osobní odolnosti jedince. Při silněj-
ší invazi kvasinek se může v meziprs-
tí objevit i černý maz (šupinky). Výše 
uvedené příčiny spolu často souvisí. 

Sůl podráždí packy pejska a ten si pak 
následným olizováním zanese kvasin-
kovou infekci do meziprstí.

Řešení: Pokud je přítomna kvasin-
ková infekce, lze vyzkoušet výtěry oc-
tovou vodou 1 : 3 (ocet : voda).

K výtěru používat kompresní gázy 
a packy pak důkladně vysušit. Je taky 
dobré prostor mezi prsty vystříhat. Při 
neúspěchu domácí terapie je dobré 
navštívit Vašeho veterináře, který jistě 
poradí.

Co se slaných pacek týče, dopo-
ručuji jejich pravidelné omývání prou-
dem vlažné vody po vycházce a dů-
kladné vysušení. Před vycházkou je 
důležité polštářky i meziprstí namazat 
přípravkem bez obsahu vody (ideální 
je lékařská vazelína nebo speciální 
masti od Vašeho veterináře). Nepla-
tí totiž jen „kdo maže, ten jede“, ale 
i „běhá“!!!

Tereza Procházková,
veterinářka n

Veterinární sloupek 
aneb rady od Alíka

ky. Kluci piráty a děvčata víly. To bylo 
radosti, když si je nasadili

Za MěK Martina Nováková n
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Zprávičky ze ZŠ Ivančická
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Na únor jsme 
připravili pro žáky 
základních škol 
tradiční výukový 
program věnova-
ný první pomoci: 
112 – v ohrožení 
života. Program 
si klade za cíl 
seznamovat žáky 
zajímavou for-
mou s problema-

tikou první pomoci a chování při úra-
zu. Nachystali jsem si proto 3 varianty 
programu pro žáky 1. a 2. třídy, dále 
pak pro žáky 3. - 5. třídy a variantu pro 
žáky 2. stupně, tedy s různým stupněm 
obtížnosti a také formou výuky. Doufá-
me, že program byl pro žáky přínosem 
pro život a že si v případě úrazu budou 
vědět rady. 

Domeček získal certifikát kvality

Studenti GMK okouzlili seniory v DPS
V pátek 23. ledna jsme jeli společně s ostatními žáky 2. stupně do Brna do Divadla Polárka, kde jsme 

později zhlédli představení Drákula podle románu Brama Stokera. Kolem půl desáté už jsme seděli v divadle 
a očekávali, co se bude dít. 

Děkujeme ZŠ Ivančická a ZŠ Kláš-
terní za účast a žákům za chuť a ver-
vu, s jakou se pustili do nácviku první 
pomoci. 

Velmi rádi dáváme vědět široké 
veřejnosti, že Dům dětí a mládeže Mo-
ravský Krumlov na konci února ukončil 
dvouletý projekt: Rozšiřování kompe-
tencí pedagogických pracovníků škol-
ských zařízení v rámci zvyšování kva-
lity i efektivity celkového vzdělávacího 
a výchovného procesu v Jihomorav-
ském kraji pod záštitou SVČ Ivančice 
a získal Certifikát kvality zařízení – tzv. 
hvězdičky ve všech sedmi sledova-
ných oblastech. 

Během uplynulých dvou let jsme 
na sobě opravdu pracovali a vzdě-
lávali se v mnoha oblastech, které 
směřují k trvalému rozvoji SVČ – ma-

Během tří úno-
rových týdnů pro-
běhla na GMK řada 
zajímavých akcí. 
Hned 6. února se 
studenti současní, 
ale i bývalí setkali 
na již 50. Student-
ském plese. Paní 
ředitelka Dagmar 
Holá všechny srdeč-
ně přivítala a letošní 
účastníci tanečních 
se slavnostní po-
lonézou postarali 
o zahájení. 

Všem tancechtivým celý večer hrá-
la skupina Hurikán. A co by to byl ples 
bez tomboly? Jako každý rok i letos 
byla díky štědrým sponzorům velmi bo-
hatá a z výhry se těšilo mnoho zúčast-
něných! Na plese GMK je vždy úžasná 
atmosféra. Vždyť se zde setkávají i ab-
solventi všech věkových kategorií, po-
vídají si a vzpomínají na krásné chvíle 
z let časů malin nezralých. Kdo by o to 
nestál?  Ale z plesu do denní reality. 
Každoročně mají studenti možnost 
setkat se s odbornicí na slovo vzatou. 
15. 2. se účastníci přednášky před-
sedkyně Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost přesvědčili o tom, že paní 
Dana Drábová ví o energetice opravdu 
téměř vše! Přítomné zaujala  proble-
matikou jaderné  budoucnosti – do-
stavbou Jaderné elektrárny Dukovany, 
Jaderené elektrárny Temelín, vývojem 
spotřeby do roku 2050. Nezapomněla 
ani objasnit  termíny energetická bez-
pečnost a blackout. Na její vystoupení 
se nedá zapomenout! 

A jak to v Dukovanech funguje, to 
se přesvědčili studenti několika tříd 
hned následující den. Jako obvykle se 
po přednášce všichni ozdobili přilbami 
a vydali se do útrob elektrárny, kde ob-
divovali obrovskou strojovnu, paroge-
nerátory i zabezpečení celé elektrárny. 
A aby toho nebylo málo, týž den byla 
na programu i exkurze do vodní elekt-
rárny v Dalešicích. 

K nejvydařenějším akcím jistě pa-
tří návštěvy studentů v DPS. Tento-

S Evou a Edou zdravě a bezpečně
Základní škola Moravský Krumlov Ivančická je partnerem projektu 

„S Evou a Edou zdravě a bezpečně“, CZ.1.07/1.1.00/53.0003, příjemcem je 
Regionální poradenské a vzdělávací centrum Akademie J. A. Komenského, 
o. s., Malinovského nám. 4 Brno

V rámci klíčové aktivity vytvoření metodických podkladů budou vytvořeny 
pracovní listy zaměřené na zdravý životní styl pro žáky 1. – 3. tříd a 4. – 5. 
tříd a na bezpečnost silničního provozu pro žáky 1. – 3. tříd a 4. – 5. tříd. 
Pracovní listy budou mít v průměru 22 stran/ks a škola obdrží 60 ks pracov-
ních listů Pracovní listy budou zaměřeny na oblasti zdravého životního stylu 
– zaměření na obsah stravy, zdravý pohyb, co je obsaženo v jednotlivých 
potravinách, proč je dobré jíst ovoce a zeleninu, proč je dobré pít mléko. 

Z oblasti bezpečnosti silničního provozu obdržíme DVD s Evou a Edou 
(65 kusů), jedná se o animované dopravní video-lekce s písničkami, které 
jsou zaměřené na chování chodců v silničním provozu, chování cyklistů v sil-
ničním provozu, základní vybavení kola. Při nácviku první pomoci budeme 
moci využívat 33 kusů cvičných lékárniček.

Dále škola dostane 1 pingpongový stůl, 1 basketbalový koš a 1 míč pro 
vnitřní použití. Pro praktickou výuku dopravní výchovy přímo na škole bude-
me moci využít 7 koloběžek a 7 in-line brusle s ochrannými helmami.

Se školou bude spolupracovat rehabilitační pracovník 1 x za měsíc v tě-
lesné výchově, po dobu 10 měsíců (říjen 2014 – červenec 2015) 4 hodiny 
každý měsíc. 

Kroužky jako mimoškolní aktivity budou probíhat 10 měsíců (říjen 2014  
– červenec 2015) 2 hodiny každý týden, celkem 8 hodin za měsíc – 80 hodin 
za celý projekt. V mimoškolních aktivitách bude využíváno i mimoškolního 
soustředění, které bude plně hrazeno z projektu. 

Na škole budou realizovány 2 projektové dny, kdy na občerstvení a tech-
nické zázemí je na každý projektový den vyčleněno 14 300,-.

V rámci realizace třetí klíčové aktivity bude vytvořeno přenosné cvičné 
dopravní hřiště, které bude na naší škole možno využívat k dopravní výcho-
vě.

Doufáme, že všechny výstupy budou ku prospěchu našim žákům i naší 
škole.

Mgr. Lenka Hodaňová n

Po chvíli světla zhasla a začalo to. Nejdřív se ze 
tmy vynořila postava, byl to mladý Jonathan Harker – 
vypravěč příběhu – na cestě do Transylvánie za úče-
lem prodeje domu v Londýně hraběti Drákulovi. 

Drákula ho přivítal ne svém starém hradě, ale 
smlouvu o koupi domu stále oddaloval. Jonathan učil 
hraběte anglicky, aby se v Londýně dorozuměl. 

V té době se současně chystala v Londýně svatba 
Jonathana a Míny, která měla kamarádku Lucy, a tu 
si chtěl vzít jeden z tamních doktorů, ale ona odmítla. 

Pár dní na to se stala v Londýně nehoda. Na po-
břeží narazila loď, kterou řídil mrtvý muž se dvěma 
malými rankami na krku. Lidé si mysleli, že to udělal 
velký pes. Ve skutečnosti to měl na svědomí hrabě 
Drákula. Ještě ten den napadl Lucy a začal ji měnit 
v upíra. Doktor se snažil dívku zachránit a podával jí 
transfuze. Ty však nezabraly. Díky těmto událostem 
přijel do Londýna specialista na upíry Van Helsing. 
Přesto se Lucy proměnila v upíra a stihla ještě pokou-
sat Mínu, a tím se propojily myšlenkami. Hrabě s Lucy 
utíká z Londýna zpět do Transylvánie a všichni je 
pronásledují, nakonec se jim podaří zlikvidovat nejen 
všechny družky Drákuly, osvobodit duši Lucy, a díky 
stříbrnému knoflíku od vesty také zabít hraběte. Scéna 
s Drákulovým umíráním byla skvělá. 

Toto představení se nám líbilo, nejvíce postava 
Drákuly, která byla úžasná, obdivujeme všechny herce 
a klidně bychom si toto divadlo zopakovaly. Příspěvek 
napsala Klára Štěpánová a Tereza Hrdinová.

16.2. 2014 se žáci 3. a 5. ročníku zúčastnili za-
jímavé přednášky na téma Keňa a gorily. Dozvěděli 
se plno zajímavostí o Africe. Paní Kateřina Motani vy-
právěla, jak byla se svým manželem Milošem Motani 
v Africe. Pouštěla nám videa, která v Africe natočili. Vi-
děli jsme hodně exotických zvířat, hlavně opice, slony, 
žirafy a hady. Nahlédli jsme i do vesničky kmene Ma-
sajů a do chudé africké školy. Zaujalo nás, jak si vařili 
vajíčka na horkém prameni vody. Paní nám ukázala 
také spoustu suvenýrů z jejich zajímavé cesty. Beseda 
se nám všem moc líbila, napsala Anna Ostrovská.

9. a 10. 2. 2014 proběhla již tradiční akce Domeč-
ku Moravský Krumlov s názvem 112 v ohrožení živo-
ta. I když se tohoto programu zúčastňuje naše škola 
každý rok, paní lektorky si vždy připraví něco nového 
a dokážou nám připravit různá překvapení. 

V březnu se někteří žáci vydají s p. uč. Markovou 
do Prahy na slavnostní zahájení Halového mistrovství 
Evropy 2015 v atletice. Všichni se moc těší a připravují 
si pokřiky, kterými budou české sportovce povzbuzo-
vat. 

Pokud chcete být ještě lépe informováni o dění ve škole, ur-
čitě se podívejte na webové stránky školy www.zsivancicka.cz!

(vybráno ze školního časopisu Junior)
Foto: Mgr. H. Štěpánová

 n

krát se tam s paní profesorkou Janou 
Slatinskou vypravili 19. února. A co si 
připravili? Po oboustranném radost-
ném přivítání si společně všichni za-
zpívali hity Semaforu, lidové písničky 
a s velkým gustem i Whisky, to je moje 
gusto! A pak přišel zlatý hřeb – hu-
dební pohádka O Červené Karkulce.  
Karkulka Terezy Jandové byla opravdu 
k nakousnutí, takže se sympatickému 
vlkovi (Patriku Urbánkovi) nikdo nemo-
hl divit, že na ni měl chuť!  A babička 
v podání Petra Jelínka  pobavila úplně 
všechny! Samozřejmě i ostatní byli od-
měněni bouřlivým potleskem! Studenti 
2. A a sexty  svým  srdečným vystou-
pením  určitě na několik dní vylepšili  
náladu našim nejstarším spoluobča-
nům!  

A na závěr je příjemné se poch-
lubit. Opět se nám dařilo v soutěžích 
a olympiádách. Jana Bláhová z oktávy 
vybojovala 2. místo v okresním kole 
Olympiády z českého jazyka, Tere-
za Sedláčková ze septimy zvítězila 
v Konverzační soutěži v anglickém 
jazyce, ve stejné soutěži, ale v němec-
kém jazyce  obsadila 3. místo. Také  
„muži“ se tentokrát umístili na „bedně“!  
Filip Hamza z primy získal 2. místo 
v Konverzační  soutěži v anglickém ja-
zyce  v nejmladší kategorii , Josef Ně-
mec z kvarty bude reprezentovat naši 
školu v Matematické olympiádě. Tak ať 
jsou všichni stejně úspěšní v krajských 
kolech!

Mgr. Eva Šlapanská n

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY HUSOVA V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ 
VČETNĚ ODLOUČENÝCH PRACOVIŠŤ - MŠ PALACKÉHO A MŠ S. K. NEUMANNA                              

 
 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2015/2016  PROBĚHNE V MŠ HUSOVA 
 

 

15. DUBNA 2015 OD 9.00 – 15.30 HODIN 
 
OD 1. DUBNA SI MOHOU RODIČE V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH VYZVEDNOUT 
TISKOPISY POTŘEBNÉ K ZÁPISU. 
K zápisu si rodiče přinesou občanský průkaz. 
 
VE DNECH 7. 4. – 10. 4. 2015 PROBĚHNE PRO RODIČE S DĚTMI VE VŠECH MATEŘSKÝCH 
ŠKOLÁCH  OD 14.30 – 16.00 HODIN  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 

nažerských dovednostech, v cizím ja-
zyce, oblasti propagace, organizování 
akcí, vedení lidí, osobnostním rozvoji 
apod. Jsme moc rádi, že jsme uspě-
li při hodnocení sledovaných oblastí, 
a doufáme, že vás o svých kvalitách 
přesvědčíme. 

Hvězdičky vlastní  zatím pouze  
8 volnočasových zařízení – DDM Mo-
ravský Krumlov, SVČ Ivančice, DDM 
Blansko, SVČ Rosice, SVČ Pohoře-
lice, DDM Veselí nad Moravou, DDM 
Vyškov a DDM Znojmo. Jsme moc 
rádi, že patříme i my do tak skvělé 
společnosti. 

Váš (na sebe pyšný) 

Domeček Moravský Krumlov 
n
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Kulturní servis
• Březen - VÝSTAVA - KULTURNÍ 

AKCE MĚKS V ROCE 2014 - Městský 
úřad Moravský Krumlov, I. poschodí  
- po dobu otevření úřadu

•  Březen - VÝSTAVA - KUDY TEČE 
ROKYTNÁ K MOŘI, galerie Knížecí 
dům, otevřeno po – pá 8 - 11 a 12  
- 15.30, so 9 - 12, ne 14 - 16 hodin, 
vstupné 20,- Kč, snížené 10,- Kč, 
školní skupiny zdarma     

•  Březen - VÝSTAVA OBRAZŮ - JU-
RAJ KOVÁČ Galerie Plachý

•  12. 3. čt - Přednáška a beseda 
- ZDRAVÁ STRAVA PRO DĚTI 
VE ŠKOLE I DOMA, ALMA, přednáší 
Mgr. MARGIT SLIMÁKOVÁ, Ph. D., 
začátek od 17 hodin v Orlovně Rak-
šice. Cena 150 Kč s registrací do 8. 
března na info@alma.cz, 250 Kč bez 
registrace.Platba na místě. V ceně 
zdravá ochutnávka.

•  14. 3. so - FARMÁŘSKÉ TRHY, 
nám. T. G. Masaryka M. Krumlov, 8 
- 12 hodin , ALMA

•  17. 3. út  Cestopisná přednáš-
ka s promítáním – „ROUTE 66 
– HLAVNÍ ULICE AMERIKY“, 
Knihovna M. Krumlov, začátek 
v 17.30 hodin v galerii Knížecí dům                                           
vstupné 45,- Kč

•  20. 3. pá Stand up comedy show – 
NA STOJÁKA – Karel Hynek, Ester 

Ve svém dnešním modrém 
sloupku bych rád veřejnosti na-
psal pár slov o stěžejních akcích 
letošního kulturního roku v našem 
městě pořádaných Městským kul-
turním střediskem. Protože se do-
mnívám, že letos jde o rok mimo-
řádný, budu rád, když se o všem 
dozvíte s předstihem tak, abyste 
mohli dle svých dispozic kulturně 
plánovat, a tím na kulturu nezapo-
mínat.

Především bych rád uve-
dl několik důležitých informací  
o rockovém festivalu Vrabčák. 
Vstupujeme do nové éry této akce 
– pro letošní ročník se podařilo se-
stavit opravdu velmi silný program, 
který vyvrcholí koncertem skupi-
ny Divoký Bill. Tento band letos 
předvede pouze osm vystoupení, 
přičemž na jižní Moravě to bude 
jediný, exkluzivní, právě v Morav-
ském Krumlově 23. května. Pro-
tože očekáváme velký divácký 
ohlas, rozhodli jsme se přesunout 
tento festival do zámeckého parku, 
kde jsou větší a vhodnější prosto-
ry. Tím navíc podporujeme kulturní 
vizi vyjádřenou sloganem Zámek 
žije. Sledujte prosím průběžně dal-
ší podrobné informace.

Do nádherného výročního roku 
vstoupil festival vážné hudby, který 
milovníky světové produkce prová-
zí v našem městě prakticky od za-
ložení. Letos je to dvacáté výročí, 
a i proto slogan programu festivalu 
Concentus Moraviae zní Pojďme 
slavit! Domnívám se, že ze všech 
účastnických měst má Moravský 
Krumlov štěstí na nejlepší kon-
certy, které festival momentálně 
nabízí! I zde doporučuji sledovat 
pozorně další informace a rezer-
vovat si na příslušné červnové ter-
míny čas. Oba chystané koncerty 
proběhnou v Rytířském sále v zá-
meckých prostorách.

O prázdninách nás pak čeka-
jí další dvě festivalové záležitosti. 
První z nich je dvoudenní bubnu-
jící Djembe marathon, což je ro-
dinný festival nejen africké hudby. 
Jedná se o unikátní projekt, který 
přináší netradiční hudební formy. 
Plán se již sestavuje a může-
me se těšit na osvědčená i zcela 
nová hudební seskupení. Na konci 
prázdnin pak proběhne již velmi 
známý Malý festival loutky. Devá-
tý ročník přinese do Moravského 
Krumlova i okolí opět loutkové 
pohádky, které potěší nejen děti 
krásnými a samozřejmě profesio-
nálními představeními. Rozsahem 
naše největší akce tak propluje 
do dalšího, výročního roku.        

Jistě jste si všimli na pří-
slušných webových stránkách 
i na billboardech umístěných 
v Moravském Krumlově, že máme 
připravený plán hlavních akcí. Tě-
šit se tedy můžete na další udá-
losti pořádanými jak Městským 
kulturním střediskem (Setkání 
pěveckých sborů s hostitelským 
Smíšeným pěveckým sborem 
Karla Němečka, Hudební slav-
nosti s Marthou a Tenou Elefteri-
adu, Kinematograf bratří Čadíků 
na nádvoří zámku 2. – 5. červen-
ce, velký koncert v rámci projektu 
Pocta Alfonsi Muchovi a další), 
tak i ostatními organizátory (Ry-
bářský karneval, koncert Araka-
inu s Lucií Bílou, Burčákobraní, 
Přehlídka dechovek, Pohádkové 
Vánoce a další). A možná přibu-
dou další překvapení, na kterých 
se pracuje.

Jsem přesvědčen, že si vybe-
rete z velké nabídky to, co je vám 
blízké. Přeji vám šťastnou ruku 
a pěkné zážitky.

Mějte se kulturně.

Bořivoj Švéda,  ředitel MěKS n

Nezapomínejte 
na kulturu

Moravskokrumlovské noviny

Kočičková, Josef Polášek. p. Janíček 
začátek ve 20 hodin v kinosále M. 
Krumlov, vstupné 200,- / 250,- Kč

•  21. 3. so Zájezd – TERMÁLNÍ LÁZ-
NĚ VELKÝ MEDER, Výletníci, info 
u p. Jelínkové, tel. 607 052 644

•  27. 3. pá  NOC S ANDERSENEM, 
Knihovna M. Krumlov, nocování 
v knihovně na téma: S Večerníčkem 
za dobrodružstvím 

•  27. 3. pá AKADEMIE - GYMNÁZIUM 
MORAVSKÝ KRUMLOV, začátek 
v 18 hodin v kinosále M. Krumlov, 
vstupné dobrovolné

•  30. 3. po ŽÁKOVSKÝ KONCERT 
KE DNI UČITELŮ, ZUŠ začátek 
v 17 hodin v tanečním sále ZUŠ M. 
Krumlov, vstupné dobrovolné

•  Vernisáž moravskokrumlovských 
výtvarníků, 7. 4. 2015, 18.00 , gale-
rie Knížecí dům

•  13. 4. Pěšky do Říma, dobrodružné 
vyprávění Tomáše Bublana o splnění 
jeho snu, DPS, 14:30

     n

Jak je to s přijímáním darů do sbírek muzea 
I když poměrně zásadní změny 

v legislativě týkající se muzejnictví 
běžného občana výrazně nezasáhly, je 
dobré si připomenout, co se na tomto 
poli událo a jaká je současná situace. 
Je důležité informovat širší veřejnost 
o dění tomto oboru.

V souvislosti s novým Občanským 
zákoníkem byl k 1. 1. 2014 zrušen zá-
kon č. 357/1992 Sb., o dani dědické, 
dani darovací a dani z převodu nemo-
vitostí, podle jehož § 22, odst. 3 byla: 
„Od daně dědické a daně darovací... 
osvobozena bezúplatná nabytí majetku 
právnickými osobami určená na rozvoj 
nadací, církví, náboženských společ-

st 03 06 
Moravský Krumlov

www.pojdmeslavit.cz

ENSEMBLE CLÉMENT JANEQUIN

DOMINIQUE VISSE / kontratenor, umělecký vedoucí
MARTIAL PAULIAT / tenor
VINCENT BOUCHOT / tenor
FRANÇOIS FAUCHÉ / baryton
RENAUD DELAIGUE / bas
ÉRIC BELLOCQ / loutna

Bacchus a Amor
Clément Janequin, Roland de Lassus, Clemens non Papa

Bůh vína a zlobivý malý bůžek lásky jako patroni koncertu: pro Ensemble 
Clément Janequin je to něco velmi přirozeného. Kdo někdy slyšel hlas 
Dominiqua Visse, ten ví, že mu žehnají múzy slz i múzy smíchu a program 
Bakchus a Amor oslavuje život plnými doušky. Na zdraví!

Předprodej vstupenek:
Moravský Krumlov – Informační centrum, náměstí T. G. Masaryka 40
Brno – TIC, Běhounská 17
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

CONCENTUS MORAVIAE
XX. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma POJĎME SLAVIT!
30  05 — 25  06  2015

zámek
19:30 hod.

oficiální partnerza finanční podpory

ností, kultury, školství, vědy, zdravotnic-
tví, sociální péče, ekologie, tělovýchovy 
a sportu, jakož i bezúplatná nabytí ma-
jetku obcemi a státními archivy.“

Veškerá bezúplatná nabytí ma-
jetku, tedy i předmětů darovaných 
do sbírek muzeí začala podléhat reži-
mu zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění zákona č. 344/2013 
Sb. Ve stávající platnosti zůstalo pouze 
získávání sbírkových předmětů koupí. 

V praxi to znamenalo, že pokud 
chtěl někdo cokoli darovat do muzea, 
musel k tomuto aktu být nově i soudní 
znalecký posudek, což by znamenalo 
další nemalé výdaje z rozpočtu. Proto 

Město Moravský Krumlov, Městské kulturní středisko, příspěvková organizace 

Náměstí T. G. Masaryka 40, Moravský Krumlov. 
Předprodeje 515 321 064, 725 579 923, meks@meksmk.cz, www.meksmk.cz. 

PO 19.00               KONCERT LIDOVÝCH PÍSNÍ 
L 13/4                             KINOSÁL M. KRUMLOV  
 

VESELÁ TROJKA 
ZNÁTE Z TV ŠLÁGR 

 

SMĚS NÁRODNÍCH A LIDOVÝCH PÍSNÍ  
 

        
 
 

VSTUPNÉ V PŘEDPRODEJI DO 31. 3. 2015 150,- Kč 

                                                    OD 1. 4. 2015  200,- Kč  

ZAMĚSTNANCI MĚSTSKÉHO KULTURNÍHO 
STŘEDISKA V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ VÁS 

SRDEČNĚ ZVOU NA KONCERT 

Veselá trojka Pavla Kršky 
Veselá trojka se poprvé veřejnosti představila v TV 
Šlágr 23. 4. 2013 a díky široké základně 
posluchačů této televize si začala získávat své  
a příznivce. 

Veselá trojka vydala tři nosiče svých vlastních 
písniček, u kterých hudbu i text složil Pavel Krška. 
Písničky čerpají ze života tak, jak život jde. Jsou 
smutné i veselé. Každý si v nich najde kousek 
svého příběhu.  

V současné době hrajeme ve složení heligonka 
Pavel Krška, klávesy Miroslav Hrdlička a akordeon 
Jaromír Kozelek. Všichni samozřejmě zpíváme. 
Jsme dlouholetí kamarádi se smyslem pro humor, 
kteří celý život věnovali hudbě. Náš věk, pohled na 
život kolem sebe, ale hlavně láska k lidové písničce 
nás spojily dohromady. 

Naším cílem je přinášet radost a pohodu, 
která se v dnešní době začala vytrácet. 

Pavel Krška 

 

 

 

Smíšený pěvecký sbor Karla Němečka přijme nové členy do všech hlasových 
sekcí (soprán, alt, tenor, bas). Především nám chybí mužské hlasy, ale rádi uvítá-
me i ženy.

Zpíváme skladby lidové, klasické i liturgické. Nastudovány máme také některé 
mše. 

Zkoušíme každou středu od 18:30 do 20:30 v Galerii Knížecího domu v Morav-
ském Krumlově nebo na sídlišti v Coolně.

Naším sbormistrem je pan Jan Svoboda.
Nabízíme členství ve sboru, konzultace se sbormistrem a vystupování na kon-

certech.
Požadujeme zájem o zpěv, radost z hudby a pravidelnou docházku.
Zájemci se mohou hlásit na mailu: spourova.lenka@post.cz.
Prosíme, uveďte v mailu své dosavadní pěvecké zkušenosti, a pokud znáte, 

tak i své hlasové zařazení (soprán, alt, tenor, bas). Domluvíme se s Vámi na ter-
mínu první návštěvy zkoušky.

Prostřednictvím mailu vám taky rádi odpovíme na vaše dotazy ohledně sboru.
Těšíme se na Vás!

 n

Dětská burza 
 

(oblečení, boty, hračky, knížky, prostě vše pro děti 
a taky vše pro nastávající maminky) 

 
Kdy:  sobota 14. března 2015 od 8 - 12 h  
 
Kde:  sál Hotelu Epopej,  

nám. T. G. M., Moravský Krumlov  
 

 
!!! Srdečně Vás zveme!!! 

 
 
 

17. března – úterý: „Route 66 
– Hlavní ulice Ameriky“ – unikátní 
cestopisná přednáška s promítáním. 
Cestovatel a zakladatel České asoci-
ace CAR66 Zdeněk Jurásek seznámí 
posluchače s historií i současností le-
gendární americké silnice Route 66. 

Tato Matka silnic, jak ji nazval 
J. Steinbeck ve svých Hroznech 
hněvu, je považována za nejslav-
nější silnici světa, stala se součástí 
americké historie a objektem ná-
rodní hrdosti. Měří 3940 km, pro-
chází 8 státy a při cestě překonáte  
3 časová pásma. O Route 66 se zpíva-
jí písně, píší knihy, točí filmy. Začátek  
v 17.30 hod. v galerii Knížecí dům, 
vstupné 45,- Kč 

27. března - pátek Noc s Ander-
senem – pravidelné nocování dětí 
v knihovně tentokrát na téma: „S Ve-
černíčkem za dobrodružstvím.“ Hry 
a soutěže na dané téma, skládání 

Pěvecký sbor hledá nové členy 

BŘEZEN - Měsíc knihy a čtenářů 

Městské muzeum Moravský Krumlov, 
podobně jako velká většina jiných muzeí 
v ČR, loni odstoupilo od přijímání darů.

První den roku 2015 naštěstí 
vstoupila v platnost novela zákona č. 
586/1992 Sb., o dani z příjmů, která vy-
šla ve Sbírce zákonů 21. 11. 2014 pod 
č. 267/2014 Sb. Tato novela odstranila 
překážky, které v roce 2014 bránily kul-
turním institucím přijímat hmotné dary. 

Vyplývá z toho podstatné, že Měst-
ské muzeum v Moravském Krumlově 
opět vítá věci, které obohatí jeho sbír-
kový fond bez zbytečných byrokratic-
kých nesmyslných nařízení. 

Mgr. Martin Kuča n

večerníčkovské čepice, puzzle, hraní 
pexesa, luštění kvízu, vyrábění po-
stavičky Večerníčka, hledání pokladu, 
opékání špekáčků, odvážná stezka, 
čtení z knih s večerníčkovou témati-
kou a to vše v kostýmech postav z ve-
černíčků. Amatérský divadelní spolek 
ADS Špalek zahraje pohádku: „O Čer-
vené Karkulce, ale trochu jinak.“ Při-
hlášky u výpůjčního pultu.

V průběhu měsíce března 

-  prodej opotřebovaných knih, časopisů  
a Harlequinů

- exkurze mateřských škol do knihov-
ny – seznámení se skřítkem Kni-
homůlkem    

- exkurze základních a středních škol 
do knihovny se samostatným plně-
ním zadaných úkolů

- luštění obří tajenky v oddělení pro 
děti a mládež

    n


